PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2019
	№
	1065

г. Первоуральск
	О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей

	В  целях  реализации  мероприятия  «Формирование  современных  управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного  образования  детей  (в  рамках  реализации  федерального  проекта «Успех  каждого  ребенка»  национального  проекта  «Образование»)  подпрограммы  2 «Качество  образования  как  основа  благополучия»  государственной  программы Свердловской  области  «Развитие  системы  образования  в  Свердловской  области       до 2024 года»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Свердловской  области  от 29 декабря 2016 года № 919-ПП, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей (далее – МОЦ) на базе Первоуральского муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского  творчества (далее – ПМАОУ ДО ЦДТ).

2. Координатором муниципального опорного центра дополнительного образования детей определить Управление образования городского округа Первоуральск.

3. Руководителем муниципального опорного центра дополнительного образования детей назначить директора ПМАОУ ДО ЦДТ.

4. Утвердить Положение о Муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в городском округе Первоуральск согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой и организационной работе Л.В. Васильеву.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

PAGE